
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 
 

Kolik budeme platit v r. 2018? 

 
Návrh ceny vodného a stočného na rok 2018 

Na jednání provozovatele vodovodu a kanalizace s vedením města byl odsouhlasen návrh ceny 
vodného a stočného pro nadcházející kalendářní rok. Cena vodného (voda fakturovaná) zůstává na 
úrovni roku 2017, t.j. 35,50 Kč/m3 s DPH, stočné (voda odkanalizovaná) bude za 42,44 Kč/m3.  
Tento návrh podléhá schválení členské chůze Skupinového vodovodu Svitavy a Radě města Svitavy.  
 
Návrh ceny vodného a stočného vč. DPH 
 

Cena vč. DPH Rok 2017       
(15% DPH) 

Rok 2018 
(15% DPH) 

Navýšení   
(2017 - 2018)  

Vodné 35,50 35,50 0,00 
Stočné 41,58 42,44 0,86 
Vodné + stočné 77,08 77,94 0,86 
 
Pro úplnost uvádíme, že průměrná roční spotřeba na jednoho obyvatele je přibližně 32 m3. Při 
navrhovaném zvýšení tak jeden obyvatel ve Svitavách zaplatí za vodné a stočné v roce 2018 
průměrně částku ve výši cca 2 494 Kč (77,94 x 32 m3), proti výdajům cca 2 467 Kč v roce 2017 
(77,08 x 32 m3). Navýšení bude v tomto případě činit 27 Kč/rok vč. DPH.               Jaromír Hurych  
 
Poplatek za komunální odpad  

 
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro rok 2018 činí 600 Kč na obyvatele a rok - je tedy ve stejné výši jako 
vloni. Částka však nepokrývá veškeré náklady spojené se základními službami odpadového 
hospodářství ve městě Svitavy (směsný komunální odpad, vytříděné složky komunálního odpadu, 
nebezpečný odpad), které město hradí společnosti LIKO Svitavy. Skutečné náklady na základní 
služby odpadového hospodářství činí 624 Kč na obyvatele a rok. Pro dokrytí skutečných nákladů 
musí být použity prostředky získané od společnosti EKO-KOM a pro rok 2018 počítáme s částkou 
o celkové výši 425,4 tis. Kč.                                                                                         Michal Nedoma 
 


